Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

__________ 2022 года

   г. Георгиевск

                № ___

О внесении изменений в приложение к решению Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края от 27 октября 2021 г. № 914-82 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 887-74, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

          1. Внести в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2021 г. № 914-82 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год» (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. № 954-88, от 16 февраля 2022 г. № 979-89, от 27 апреля 2022 г. № 1016-93, от 19 мая 2022 г. № 1023-94, от 29 июня 2022 г. № 1045-97, от 27 июля 2022 г. № 1065-99) следующие изменения:

1.1. Пункты 7, 8, 9 признать утратившими силу.

1.2. Дополнить пунктами 14-17 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование

объекта*
	Адрес,

характеристика

объекта**

	Способ

приватизации
	Срок
приватизации
***

	«14.
	Нежилое здание

Земельный

участок
	Ставропольский край,

р-н Георгиевский,

п. Новоульяновский,

ул. Кооперативная, 14,

общей площадью 193,5 кв.м, кадастровый номер 26:25:030410:202

Ставропольский край,

р-н Георгиевский,

п. Новоульяновский,

ул. Кооперативная, 14,

площадь 540 кв.м,

кадастровый номер 26:25:030410:11
	продажа посредством публичного предложения в электронной форме, с использованием открытой формы подачи предложений
	IV квартал

2022 года

	15.
	Нежилое здание

Земельный

участок
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

Георгиевский район,

поселок Падинский,

ул. Мира, д. 11а,

общей площадью 43,9 кв.м,

кадастровый номер 26:25:020703:71

Ставропольский край,

Георгиевский район,

п. Падинский,

ул. Мира, д. 11а,

площадь 80 кв.м,

кадастровый номер 26:25:020703:70
	продажа посредством публичного предложения в электронной форме, с использованием открытой формы подачи предложений
	IV квартал

2022 года

	16.
	Нежилое

здание

Земельный участок
	 Ставропольский край,

р-н Георгиевский,

ст-ца Урухская,

ул. Ленина, д. 8,

общей площадью 213,5 кв.м, кадастровый номер 26:25:130313:47

край Ставропольский,

р-н Георгиевский,

ст-ца Урухская,

ул. Ленина, 8,

площадь740 кв.м,

кадастровый номер 26:25:130313:56
	продажа посредством публичного предложения в электронной форме, с использованием открытой формы подачи предложений
	IV квартал

2022 года

	№

п/п
	Наименование

объекта*
	Адрес,

характеристика

объекта**

	Способ

приватизации
	Срок

приватизации

***

	17.

	Нежилые помещения

	Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Строителей, д. 19, площадь 298,7 кв.м, кадастровый номер 26:26:000000:4559

	предоставление преимущественного права приобретения субъекту малого и среднего предпринимательства
	IV квартал

2022 года»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Резванов).

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                               А.М. Стрельников

Проект решения вносит:

исполняющий полномочия

Главы Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади
Проект решения визируют:

заместитель начальника финансового управления

администрации Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                   Т.В.Толмачева
управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       Л.С.Мочалова
начальник правового управления

администрации Георгиевского городского

округа Ставропольского края                                                                И.В.Кельм

Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

                                   Д.В.Никифоров
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края «О внесении изменений в приложение к решению

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 27 октября 2021 г. № 914-82 «О прогнозном плане (программе)

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности

Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год»

Решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2021 г. № 914-82 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2022 год» (с изменениями, внесенными решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2022 г. № 1016-93) в прогнозный план (программу) приватизации включены следующие объекты недвижимости:

1. Нежилое здание, расположенное по адресу: Ставропольский край, р-н Георгиевский, п. Новоульяновский, ул. Кооперативная, 14, площадью 193,5 кв.м, с кадастровым номером 26:25:030410:202, с одновременным отчуждением земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Георгиевский, п. Новоульяновский, ул. Кооперативная, 14, площадью 540 кв.м, с кадастровым номером 26:25:030410:11, занимаемого указанным имуществом.

2. Нежилое здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, поселок Падинский, улица Мира, 11 а, площадью 43,9 кв.м, с кадастровым номером 26:25:020703:71, с одновременным отчуждением земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, Георгиевский район, п. Падинский, ул. Мира, 11 а, площадью 80 кв.м, с кадастровым номером 26:25:020703:70, занимаемого указанным имуществом.

3. Нежилое здание, расположенное по адресу: Ставропольский край, р-н Георгиевский, ст-ца Урухская, ул. Ленина, д. 8, площадью 213,5 кв.м, с кадастровым номером 26:25:130313:47, с одновременным отчуждением земельного участка, расположенного по адресу: край Ставропольский, р-н Георгиевский, ст-ца Урухская, ул. Ленина, 8, площадью 740 кв.м, с кадастровым номером 26:25:130313:56, занимаемого указанным имуществом.

Указанные здания подлежат приватизации путем проведения в электронной форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене.

Аукционы по продаже указанного имущества были признаны несостоявшимися, так как до окончания приема заявок не было подано ни одной заявки на участие в аукционах.

Согласно пункту 1 статьи 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа муниципального имущества посредством публичного предложения осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.
В связи с изложенным, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края предлагает включить указанные объекты недвижимости в прогнозный план (программу) приватизации, указав способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме, с использованием открытой формы подачи предложений.
Руководствуясь Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом заявления индивидуального предпринимателя Семенова Михаила Петровича о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества (нежилых помещений), находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Строителей, д. 19, площадью 298,7 кв.м, кадастровый номер 26:26:000000:4559, в целях оказания реальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и пополнения доходной части бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края предлагает включить указанный объект недвижимости в прогнозный план (программу) приватизации, на 2022 год.

Исполняющий полномочия

Главы Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади
Заместитель начальника управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                                                       Д.В.Никифоров